[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  5
18 января 2019                                                                                       п. Матвеев Курган
Об отчете об исполнении  бюджета за 2018 год
 «Матвеево –  Курганского сельского поселения»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», решением № 37 от 29.10.2009 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Матвеево - Курганском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения за  2018 год  по доходам в сумме 47250,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 47300,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицитом  бюджета) в сумме 50,7 тыс. рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета  за   2018 год является Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения.

        2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения, в сети Интернет.

         3. Контроль за  выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов  Мисикову Л.Г.
Глава администрации

Матвеево - Курганского сельского поселения                           Г.В.Щеткова
Приложение
к постановлению

№ 5  от 18.01.2019
Сведения
об исполнении  бюджета
Матвеево - Курганского сельского поселения
за  2018 год.
            Исполнение  бюджета за 2018 год   составило по доходам в сумме 47250,1 тыс. рублей или 100,6 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 47300,8 тыс. рублей  или 100,0 процентов  к годовому плану, дефицит по итогам  за 2018 год составил 50,7 тыс. рублей.

Показатели бюджета за 2018 год  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета исполнены в сумме 34317,6 тыс. рублей или  100,8 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше  уровня аналогичного периода прошлого года на 1505,4 тыс. рублей – 4,6 процента.
Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц – 10967,1 тыс. рублей или  101,6 процентов годового плана,
Единый сельскохозяйственный налог 5963,2 тыс. рублей или  100,1 процентов годового плана,
Земельный налог – 14479,5 тыс. рублей или 100,2 процента годового плана.
Расходы исполнены в сумме 47300,8 тыс. рублей или 100,0 процентов к годовому плану.
Основные направления расходов бюджета поселения:
- Общегосударственные вопросы (функционирование администрации) – 11350,6 тыс. рублей или 23,8  % к общей величине исполнения расходов;
- жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство – 22522,8 тыс. рублей, это 47,6 % к общей величине исполнения расходов;
- культура 11942,6  тыс. рублей или 25,2 % к общей величине исполнения расходов.
 В составе всех расходов  бюджета сельского поселения  расходы на оплату труда с начислениями составили 13749,2 тыс. руб., в том числе учреждениям культуры 5474,3 тыс. рублей , на оплату коммунальных услуг составили 14241,9 тыс.рублей, в том числе на уличное освещение 12077,6 тыс.рублей;
Не программные расходы на  отчетную дату составили 1188,2 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета  на 1 января 2019 года  отсутствует.

Текущая  задолженность  отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлась организация и создание  условий для обеспечения населения  услугами жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и отраслей социальной сферы,

Расходы бюджета направлены на исполнение 8 муниципальных долгосрочных целевых программ.
	Приложение

к Сведениям о ходе исполнения  бюджета

Матвеево - Курганского сельского поселения за  2018год
Показатели  бюджета за 2018 год

(тыс. руб.)

Наименование показателей

Исполнено

1

2

ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

34317,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

10967,1
Налог на доходы физических лиц

10967,1
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

5963,2
Единый сельскохозяйственный налог

5963,2
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

16989,9
Налог на имущество физических лиц

2510,4
Земельный налог

14479,5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

237,3
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

28,8
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

47,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

160,8
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
127,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
127,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

22,3
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

22,3
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

10,8
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
10,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

12932,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12727,4
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

205,1
ИТОГО ДОХОДОВ

47250,1
РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

11350,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

10966,6
Другие общегосударственные вопросы

384,0
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

141,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

141,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

861,9
Транспорт

182,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

679,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

22522,8
Жилищное хозяйство

38,1
Коммунальное хозяйство

819,9
Благоустройство

21664,8
ОБРАЗОВАНИЕ
3,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации

3,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

11942,6
Культура

11942,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

476,7
Пенсионное обеспечение

476,7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

1,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта

1,5
ИТОГО РАСХОДОВ

47300,8
ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)

50,7
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

Начальник отдела экономики и финансов                                                              Л.Г.Мисикова